

ACC. N:R M. 7175: 1-2.

Landskap: Skåne Upptecknat av: Aug. L. Stodgren  
Härad: Kona Åbo Adress: Wägsvid Löberöd  
Socken: Färingslöpsta Berättat av: Densamme  
Uppteckningsår: 1948 Född år 1882 i Hallarödstr.

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

Upp teckningen är från Färingslöpsta  
socknen där redan vid sekelskiftet  
de gamla kyrkans eller kringkyrka  
gårdarna började att bli en sevärd  
ort, men jag gör med inläggande en kort  
redogörelse över vad jag själv sett och uppt  
levat

Svar  
A Et. II: 39  
lista 39.

*up. Allan*

Skriv endast på denna sida!

Jag vill härmed beröra ett par arter till där gamla systemet förkann med hett kringsbyggd gård, och sammanhängande hus. Känslan i Norra Åsbo församling och Färingslösa socken, fast den typen var rätt sparsamt representerad redan vid sekelskiftet år 1900. Den enda gård som var byggd sammanhängande i ett ägde då en Lantbrukare dils Torstens Skerks hus a) där fyra långhus voro byggda i furkant gårdens stensätt samt en inkräpport. Den kreaturen drogs ut och in. Helt täckt med halvm på alla långhusens bäningshuset iuräknaat beredd. Gården hade gamla hus, den gamla byggnaden var uppförd i början av 1600 talet, vilket ett linnestycke över en dörr i byggnaden även vittnade sin riktning härifrån år 1632.

Skil

en Skits

A: 2

Var utskuret i en ek planken som satt  
över dären. Den gamla ägarinnan av gården  
som 1898. var omkr. 81 år berättade för mig  
att denna gamla planken markerade dels omen  
som en gång uppfört den gamla laglängan  
samt att den uppfördes 1632. Vidare gick hon  
även omkring bygga gårdar på ett par platser  
här i Färinglöfta socken som jag såg nämna  
en gård i Andersbygget, samt en i Snätterids  
by eller intill säteri. Den gamla ämnen  
berättade för byggvadsstyrelsens älders. Som  
exempel vill jag nämna att min datter  
nämnde att den byrå av ek som hon ägde,  
och som jag nu äger, är tillverkad av  
en snickare Holmberg i Snätterid omkr. 1880,  
av plank från en laglänga som var uppförd  
i början av 1600 talet. Detta som en  
kommentar till ovanstående.